

DCM SHRIRAM

Growing with trust

DCM SHRIRAM LTD. Regd. Office:1st Floor, Kanchenjunga Building,18,Barakhamba Road, New Delhi-110001.

CIN: L74899DL1989PLC034923 E-mail: response@dcmshriram.com Website: www.dcmshriram.com

Tel: +91 11 23316801 Fax: +91 11 23318072 FORM DPT-1

CIRCULAR OR CIRCULAR IN THE FORM OF ADVERTISEMENT INVITING DEPOSITS

[Pursuant to section 73 (2)(a) and section 76 of the Companies Act, 2013 and rule 4(1) and 4(2)

of the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014] GENERAL INFORMATION

a. Name, address, website and other contact details of the company DCM Shriram Limited

CIN No.: L74899DL1989PLC034923

ist Floor, Kanchenjunga Building,18, Barakhamba Road, New Delhi - 110001 Tel : 011-23316801, Fax : 011-23318072

Website: www.dcmshriram.com

Date of incorporation of the company: 6th February, 1989

Business carried on by the company and its subsidiaries with the details of branches or units, if any The Company is engaged in the business of manufacture/sale of Fertilisers, Power, Sugar, PVC Resin, Carbide, Caustic Soda, Cement, Stable Bleaching Powder, Chlorine, Hydro Chloric Acid, Seeds, UPVC Windows and Agri Input Merchandising.

Units of the Company
The plants are situated at Bharuch (Gujarat), Ajbapur, Rupapur, Hariawan & Loni (U.P.), Kota & Bhiwadi (Rajasthan), Hyderabad (Andhra Pradesh) and Chennai (Tamil Nadu).

The details of the Subsidiaries of the Company are as under:

Sr. No.	Name of the Subsidiaries	Business/ Objects
1.	DCM Shriram Credit and Investments Ltd.	NBFC Company – Non deposit taking category
2.	DCM Shriram Aqua Foods Ltd.	Dealing in Sea Foods
3.	Bioseed India Ltd.	Trading of seeds
4.	DCM Shriram Infrastructure Ltd.	Power projects
5.	Fenesta India Ltd.	Manufacture, sale and installation of UPVC windows and doors
	Shri Ganpati Fertilizers Ltd.	Fertilizers
7.	Shriram Bioseed Ventures Ltd.	Loans and investments in subsidiaries engaged in seeds business.
8.	DCM Shriram Foundation	Non Profit Organization
9.	Shridhar Shriram Foundation	Non Profit Organization
10.	Hariyali Rural Ventures Limited	Establishment of retail & wholesale outlets for agri/consumer and household goods/fuel
	Shriram Bioseed (Thailand) Ltd., Thailand	Wholesale trading, import and export of Seeds and Agri inputs.
12.	Bioseeds Ltd., Mauritius	Loans and investments in subsidiaries engaged in seeds business.
13.	Bioseeds Holdings Pte. Ltd., Singapore	Loans and investments in subsidiaries engaged in seeds business.
14.	Bioseed Research Philippines Inc., Philippines	Research, production, distribution, and trading of commercial hybrid seeds and other crops
15.	Bioseed Vietnam Ltd., Vietnam	Research and supply of parent seeds. Production and trading of hybrid corn and rice seeds
16.	PT. Shriram Seed, Indonesia	Import and distribution of Seeds
17.	PT. Shriram Genetics, Indonesia	Production of Seeds in Indonesia.
18.	Bioseed Research USA Inc., USA	Seed and Biotechnology Research

Prief particulars of the management of the company:
The Company is managed by the Managing Directors, subject to the direction, control and superintendence of the Board of Directors

 ${\bf Names, addresses, DIN \ and \ occupations \ of \ the \ directors;}$ Names, addresses, I Mr. Ajay S. Shriram Mr. Vikram S. Shriram Mr. Ajit S. Shriram Mr. K.K. Kaul Dr. N. J. Singh Mr. Pradeep Dinodia Mr. Vimal Bhandari Address Occupation DIN Address
Shivam, A-37, Vasant Marg, Vasant Vihar, New Delhi-110057
5/16, Shanti Niketan, New Delhi-110021
5/20, Shanti Niketan, New Delhi-110021 00027137 Chairman & Senior Managing Director 00027187 Vice Chairman & Managing Director 00027918 Joint Managing Director 5/20, Shanti Niketan, New Delhi-110021
6-A, Vallabh Nagar, Kota—324007, Rajasthan
2, Meghdoot Apartments, Sector - 10A, Gurgaon—122 001
A-9A, Maharani Bagh, New Delhi-110065
Flat No.164, 16th Floor, Tower "A", Kalpataru Horizon,
S.K. Ahire Marg, Worli Mumbai—400018
1-A, Friends Colony (West), New Delhi-110065
A-14, Anand Niketan, New Delhi-110 021
34-A, First Floor, Friends Colony (East), New Delhi-110065
Flat C-2/303, Asian Games Village Complex, New Delhi-110049
C-G- Jeevan Jyot, Setalvad Lane, Nepean Sea Road,
Mumbai - 400036. 00027918 John Managing Jineston 00980318 Whole Time Director 01893202 Whole Time Director - EHS 00027995 Chartered Accountant 00001318 Chartered Accountant Mr. Sunil Kant Munjal 00003902 Industrialist 00015330 Ex-Banker 00866743 Retired Judg Mrs. Ramni Nirula Justice (Retd.) Vikramajit Sen Mr. Pravesh Sharma Mr. Sharad Shrivastva 02252345 Retired IAS 01271854 Service

Management's perception of risk factors;

(LIC Nominee)

Management's perception of risk factors;
The Company has extensive presence across Agri value chain as well as Chloro-vinyl Chain. Hence there are risks associated to monsoons as well as commodity cycles that may impact the profitability. However the Company has comfortable gearing and debt protection metrics and the management believes that given its diversified revenue profile, its profitability and cash accruals will remain stable over the medium term.

Details of default, including the amount involved, duration of default and present status, in repayment of—
None

i) statutory dues; ii) debentures and interest thereon; iii) loan from any bank or financial ins interest thereon.

Rate of Interest (in %)

2016–17

As on

As on

Rupees/Crores

As on

For Share -holders & Employees: 8.75

ublic:

1.5.2017

18.8.2015

PARTICULARS OF THE DEPOSIT SCHEME Date of passing of board resolution;

Mumbai - 400036

Date of passing of resolution in the general meeting authorizing the invitation of such deposits; Type of deposits, i.e., whether secured or unsecured; Unsecured Amount which the company can raise by way of deposits as per the Act and the rules made thereunder, and the aggregate of deposits actually held on the last day of the immediately preceding financial year and on the date of issue of the Circular or advertisement and amount of deposit DEPOSITS WHICH THE COMPANY CAN RAISE UNDER THE COMPANIES (ACCEPTANCE OF DEPOSITS) RULES, 2014

Rupees/Crores 251.50 628.76 Deposits from Shareholders under Rule 3(4)(a) Other deposits under Rule 3(4)(b)

The aggregate of the deposits actually held under these Rules as on 31st March, 2017
The aggregate of the deposits actually held under these Rules as on 1st May, 2017 (date of Board Meeting in which this circular was approved). 31.32 Amount of deposit repayable within the next twelve months; Rs. 21.09 Crore Terms of raising of deposits: Duration, Rate of interest, mode of payment and repayment; Amount of Deposits (in Rs.) less than 1 (one) crore Scheme Duration Rate of Interest (in %)

Cumulative For Public: 7.7 For Share -holders & Employees: 8.00 (Interest on half yearly rest basis)
9.75 (Interest on quarterly rest basis)
9.75 (Interest on quarterly rest basis) 2 years/ 3 years . (one) crore or more year/ For 1 year/ 2 years/3 years 9.75 (Interest on quarterly rest basis)

Mode of Payment & Repayment: Cheque/Draft Non-cumulative 1 (one) crore or more Proposed time schedule mentioning the date of opening of the Scheme and the time period for which the circular or advertisement is valid Date of opening of the Scheme: 2.8.2017.

Date of opening of the Scheme: 2.8.2017.
The circular is valid until the date of next AGM or until the expiry of six months from the date of closure of the financial year 2017-18, whichever is earlier.

Reasons or objects of raising the deposits; To meet the business requirements of the Company.

Credit rating obtained, Name of the Credit Rating Agencies, Rating obtained, Meaning of the rating obtained, Date on which rating was obtained;

Name: ICRA: Rating: MAA+ (Stable): Meaning: Stable; Date: 31.5.2017 Extent of deposit insurance, ; Name of the Insurance Company, terms of the insurance Insurance product

not available at present. N.A. Extent of deposit insurance; Name of the insurance Company, terms of the insurance insurance product is coverage, duration of coverage, extent of coverage, procedure for claim in case of default etc.;

Short particulars of the charge created or to be created for securing such deposits, if any;

N.A.

Any financial or other material interest of the directors, promoters or key managerial personnel (KMP) in such deposits and the effect of such interest in so far as it is different from the interests of other persons. None. Directors or promoters or KMP may acquire direct interest if and when they make deposit under the Scheme
3. DETAILS OF ANY OUTSTANDING DEPOSITS

a. Amount Outstanding; As on 31st March, 2017: Rs. 31.31 Crores
b. Date of acceptance; Various dates
c. Total amount accepted; Rs. 0.92 Crores (during Financial Year 2016-17)

2014-15

As on

As on

5. Ă DECLARATION BY THE DIRECTORS THAT-

Rate of interest;

Amount of Deposits (in Rs.) Scheme

1 (one) crore or more

(Interest on half yearly rest basis) 9.75 (Interest on quarterly rest basis) 9.75 (Interest on quarterly rest basis) For 1 year/ 2 years/3 years For 1 year/ 2 years/3 years Non-cumulative 1 (one) crore or more Mode of Payment & Repayment : Cheque/Draft Total number of depositors; 62
Default, if any, in repayment of deposits and payment of interest thereon, if any, including number of depositors, amount and duration of default involved; None g Any waiver by the depositors, of interest accrued on deposits; N.A.

Duration

2015–16

ASSETS

plus interest paid or interest paid) Total Dividend

advertisement

EQUITY AND

4. FINANCIAL POSITION OF THE COMPANY
a. Profits of the company, before and after making provision for tax, for the three financial years immediately preceding the date of issue of circular or advertisement; Rupees/Crores Year 2015-16 2014-15 2016-17*

Profit / (Loss) Before Tax 241.93 522.07 Profit / (Loss) After Tax b. Dividends declared by the company in respect of the said three financial years; interest coverage ratio for last three years (Cash profit after tax

(Including interim dividend) Interest coverage Ratio 4.11 6.19 A summary of the financial position of the company as in the three audited balance sheets immediately preceding the date of issue of circular or

As on

1.3.2015 1376.68 31.3.2015 31.3.2016 31.3.2017 LIABILITIES .3.2016 3.2017 Share Capital Reserves & Surplus Fixed Assets 32.64 1824.42 32.64 2112.28 2507.49 80.51 Non-current Investments 44.68 <u> 26.07</u> Non-current Liabilities Current Liabilities(including liabilities associated with asset Long Term Loans and Advances 314.00 393.53 254.74 612.58 1875.97 588.76 2397.87 10.55 2599.70 Other Non-current Assets 2966.14 Current Assets (including assets

classified as held for sale)

Total lassified as held for sale) 5539.56 4345.61 5131.55 5539.56 4345.61 5131.55 Previous year's figures regrouped, wherever necessary Audited Cash Flow Statement for the three years imme es

Cash Flow from	2014–15	2015–16	2016–17*		
Operating Activities	186.11	102.64	790.50		
Investing Activities	195.30	(336.16)	(451.78)		
Financing Activities	(585.14)	175.34	(168.58)		
Total Cash Flows	(203.73)	(58.18)	170.14		
Previous year's figures regrouped wherever necessary					

e. Any change in accounting policies during the last three years and their effect on the profits and the reserves of the company:

The Company adopted Indian Accounting Standards ("Ind AS") notified by the Ministry of Corporate Affairs w.e.f. 1.4.2016

* Figures are as per Ind AS wherever applicable

a. Ithe company has not defaulted in the repayment of deposits accepted either before or after the commencement of the Act or payment of interest there on b. the board of directors have satisfied themselves fully with respect to the affairs and prospects of the company and that they are of the opinion that having regard to the estimated future financial position of the company, the company will be able to meet its liabilities as and when they

become due and that the company will not become insolvent within a period of one year from the date of issue of the circular or advertisement the company has complied with the provisions of the Act and the rules made thereunder;

d. the compliance with the Act and the rules does not imply that repayment of deposits is guaranteed by the Central Government;
e. the deposits accepted by the company before the commencement of the Act have been repaid (or will be repaid along with in and until they are repaid, they shall be treated as unsecured and ranking pari passu with other unsecured liabilities).

f. In case of any adverse change in credit rating, depositors will be given a chance to withdraw deposits without any penalty.
 g. the deposits shall be used only for the purposes indicated in the Circular or circular in the form of advertisement;
 h. the deposits accepted by the company are unsecured and rank pari passu with other unsecured liabilities of the company.

6. DISCLAIMER

It is to be distinctly understood that filing of circular or circular in the Form of advertisement with the Registrar should not in any way be deemed or construed that the same has been cleared or approved by the Registrar or Central Government. The Registrar or Central Government does not take any responsibility either for the financial soundness of any deposit scheme for which the deposit is being accepted or invited or for the correctness of the statements made or opinions expressed in the circular or circular in the Form of advertisement. The depositors should exercise due diligence before investing in the deposits schemes.

This circular or circular in the form of advertisement inviting deposits (advertisement), the text of which has been approved by the Board of Directors in their meeting held on 1.5.2017, is issued on the authority and in the name of the Board of Directors of the Company. A copy of this advertisement duly signed by the majority of Directors of the Company has been filed with Registrar of Companies, NCT of Delhi & Haryana, New Delhi, for registration.

By order of the Board Sd/-(Sameet Gambhir) Company Secretary (FCS - 4658)

New Delhi 1.8.2017



डीसीएम श्रीराम लिमिटेड

पंजीकृत कार्यात्वयः प्रथम तल, कंचनजंगा बिल्डिंग,18, बाराखंबा रोड, नई दिल्ली - 110001 सीआईएन : एल74899डीएल1989पीएलसी034923, ई-मेल : response@dcmshriram.com, वेबसाइट : www.dcmshriram.com टेली : +91 11 23316801, फैक्स : +91 11 23316072

फार्म डीपीटी—1 परिपत्र अथवा जमाएं आमंत्रित करने संबंधी विज्ञापन के फार्म में परिपत्र [धारा 73(2) (क) और धारा 76 और कंपनी (जमा की स्वीकृति) नियम, 2014 के नियम 4(1) और नियम 4(2) के अनुसरण में]

16. 17

नाम

श्री प्रवेश शर्मा

क

ड.

ग,

ਿ.

1.8.2017

इक्विटी और

बोर्ड का संकल्प पारित होने की तिथि;

1 (एक) करोड़ या अधिक

गैर-संचयी 1 (एक) करोड या अधिक

श्री अजय एस. श्रीराम

क कंपनी का नाम, पता, वेबसाइट और अन्य संपर्क विवरण डीसीएम श्रीराम लिमिटेड, सीआइएन : एल74899डीएल1989पीएलसी034923,

ख

सोआइएन : एल74899डीएल19899'एलसी034923, प्रथम तल, कंचनजंग बिल्डिंग, 18, बाराखंबा रोड, नई दिल्ली - 110001 टेली : +91 11 23318801, फैक्स : +91 11 23318072 वेबसाइट : www.dcmshriram.com कंपनी की स्थापना/निगमन की तिथि: 6 फरवरी, 1989 कंपनी और उसकी सहायक कंपनियों द्वारा संचावित व्यवसाय और साथ में शाखाओं अथवा इकाइयों, यदि कोई है, का ब्यौरा: कंपनी उर्वरकों, विद्युत, चीनी, पीतीसी रीदन, कार्बाइड, कारिटक सोडा, सीमेंट, स्टेबल ब्लीचिंग पाउडर, क्लोरीन, हाईड्री क्लोरिक अमल, बीजों, यूपीवीसी विंडोज और एग्री, इनपुट मचेंडाइजिंग के उत्पादन/बिक्की के व्यवसाय में संलग्न हैं।
कंपनी की इकाइयों: संयंत्र —मङ्ग्रव (गुजरात), अजबापुर, रूपापुर, हरियावान, लोनी (उ.प्र.), कोटा, मिवाड़ी (राजस्थान), हैदराबाद (आंघ्र प्रदेश) और चेन्नाई (तमिलनाडु) में स्थित हैं। कपनी की सहायक कपनियों का विवरण इस प्रकार है:

व्यापार / उद्देश्य सहायक कपानया क नाम
डीसीएम श्रीराम क्रेडिट एंड इन्वेस्टमेंटस लिमिटेड
डीसीएम श्रीराम एक्वा फुड्स लिमिटेड
वायोसीड इंडिया लिमिटेड
वायोसीड इंडिया लिमिटेड
डीसीएम श्रीराम इन्फारट्रक्कर लिमिटेड
जीसीएम श्रीराम इन्फारट्रक्कर लिमिटेड
पावर परियोजनाए
फेनेस्ता इंडिया लिमिटेड
श्री गणपति फर्टिलाइजुर्स लिमिटेड
अर्थे प्रमुदी खिड्डिकयों और दरवाजें के निमाण, हि
श्रीराम वायोसीड वर्षस लिमिटेड
डीसीएम श्रीराम फाउण्डेशन सहायक कंपनियों के नाम पावर परियोजनाएं यूपीवीसी खिडिकियों और दरवाजें के निमार्ण, बिक्री और 5. 6 7. डीसीएम श्रीराम फाउण्डेशन गैर लाभकारी संगठन 8

डोसोएम ओराम फाउण्डेशन अभियर भीराम फाउण्डेशन हिरियाली फरल वैंचर्स लिमिटेड औराम बायोसीड (शाईलैंड) लिमिटेड, थाईलैंड बायोसीडस लिमिटेड, मॉरिशस बायोसीडस लिमिटेड, मॉरिशस बायोसीडस होल्डिंग्स पीटीई, लिमिटेड, सिंगापुर बायोसीडस रेसर्च फिलीपीन्स इंक., फिलीपीन्स बायोसीड रिसर्च फिलीपीन्स इंक., फिलीपीन्स बायोसीड वियतनाम लिमिटेड, वियतनाम गिरी औरास और इंकोरियार गैर लाभकारी संगठन 9 कृषि उपमोक्ता तीर घरेलू सामान/ईंधन के लिए खुदरा और थोक दुकानों का प्रतिष्ठान बीज और कृषि के उत्पादक सामग्रियों का थोक व्यापार एवं आयात और निर्यात बीज व्यवसाय में कार्यरत सहायक कंपनियों में ऋण और निवेश 10 बाज आर कृषि के उत्पादक सामाग्रया को थाक व्यापार एवं आयात आर ानयात बीज व्यवसाय में कार्यरत सहायक कंपनियों में ऋण और निवेश बीज व्यवसाय में कार्यरत सहायक कंपनियों में ऋण और निवेश वाणिज्यिक संकर बीज और अन्य फसलों का अनुसंघान, उत्पादन, वितरण और व्यापार मुल बीजों का अनुसंघान और आपूर्ति। संकर मकई और चावल के बीज का उत्पादन और व्यापार बीज के आयात और वितरण 12. 14. 15

बीज के आयात और वितरण इंडोनेशिया में बीज का उत्पादन

पीटी. श्रीराम सीड, इंडोनेशिया पीटी. श्रीराम जेनेटिक्स, इंडोनेशिया बायोसीड रिसर्च यूएसए इंक., यूएस बीज और जैव प्रौद्योगिकी अनुसंधान यूएसए **कंपनी के प्रबंधन का संक्षिप्त विवरण:** कंपनी का प्रबन्ध, प्रबन्ध निदेशकों द्वारा निदेशक मंडल के निर्देशों, नियंत्रण एवं देखभाल में होता है। घ.

निदेशकों के नाम, पते, डीआईएन और व्यवसाय ड, पता

फ्लैट सी-2/303, एशियन गेम्स् विलेज कॉम्पलेक्स, नई दिल्ली-110049

शिवम, ए-37, वसंत मार्ग, वसंत विहार, नई दिल्ट 5/16, शांति निकंतन, नई दिल्ली-110021 5/20, शांति निकंतन, नई दिल्ली-110021 6,-ए, वल्लम नगर, कोटा – 324007, राजस्थान 2, मेचदूत अपार्टमेंट्स, सेल्टर - 10ए, गुड़गांव – व्यवसाय अध्यक्ष एवं वरिष्ठ प्रबंध निदेशक उपाध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक श्री विक्रम एस. श्रीराम 00027187 अजीत एस. श्रीराम संयुक्त प्रबंध निदेशक 00027918 पूर्णकालिक निदेशक श्री के.के. कौल 00980318 पूर्णकालिक निदेशक-डा. एन.जे. सिंह गुडगाव - 122001 01893202 ू. पड़्सू जिता करा, पड़ि करा, पड़ि करा, पुड़ी करा, पुड़ी करा, पड़ि करा, पड़िका, पड़ श्री प्रदीप डिनोडिया 00027995 एकाऊप श्री विमल भण्डारी 00001318 चार्टर्ड एकाऊण्टेंट 1-ए, फ्रेंडस कालोनी (पश्चिम), नई दिल्ली –110065 ए—14, आनन्द निकेतन, नई दिल्ली -110021 श्री सुनील कांत मुजाल 00003902 उद्योगपति श्रीमती रमनी नरूला 00015330 न्यायाधीश (सेवानिवृत्त) 34ए, प्रथम तल, फ्रेंडस कालोनी (पूर्व), नई दिल्ली –110065 सेवानिवृत्त न्यायाधीश विक्रमाजीत सेन

नई दिल्ली-110057

डीआईएन

02252345

9.75 (तिमाही बाकी आघार पर ब्याज)

9.75 (तिमाही बाकी आधार पर ब्याज)

1.5.2017

व्यवसाय

सेवानिवृत्त आई.ए.एस.

सी–जी–जीवन ज्योत,सीतलवाड लेन, नेपियन सी रोड, मुंबई–400036 नौकरी 01271854 प्रबंधन के जोखिम कारकों के अनुमान: कंपनी की कृषि मूल्य शृंखला के साथ-साध क्लोरो-विनायल शृंखला में व्यापक मौजूदगी है। अतः मानसून के साथ-साथ वस्तु चक्र से जुड़े जोखिम होते हैं जिनका लाम पर असर हो सकता है। लेकिन कंपनी की सहज तैयारी और ऋण संरक्षण का पैमाना है तथा प्रबंधन को विश्वास है कि इसकी विविध राजस्व रूपरेखा, इसकी लामदायकता और नकदी स्रोत मध्यम स्तर पर स्थिर बने रहेंगे।

निम्नलिखित के संबंध में चूक का विवरण, सम्मिलित राशि सहित, चूक की अवधि और पुनर्भुगतान की वर्तमान स्थिति — i) सांविधिक देय राशि; ii) ऋणपत्र और उन पर ब्याज़; iii) किसी बैंक अथवा वित्तीय संस्थाओं से ऋण एवं उस पर ब्याज कुछ नहीं जमा योजना का विवरण

बांड को संकल्प पारित होने की तिथि;
ऐसी जानाओं के आमंत्रण के अधिकार के संबंध में आम बैठक में संकल्प पारित होने की तिथि;
जानाओं की प्रकृति अर्थात सुरक्षित अथवा असुरक्षित;
असुरक्षित
राशि, कंपनी जिसे अधिनियम और इसके तहत बनाये गये नियमों के अनुसार जमाओं के जिर जुटा सकती है, और तत्काल पूर्ववर्ती वित्तीय वर्ष के अंतिम दिन
तथा परिपत्र अथवा विज्ञापन जारी होने की तिथि को वास्तविक धारित जमाओं का योग तथा राशि, जिसे जुटाये जाने का प्रस्ताव है।
जमाए, जिन्हें कंपनी कंपनीज (जमाओं की स्वीकार्यता) नियम, 2014 के अधीन जुटा सकती है।
जनपर्थ / करोड

रूपये / करोड् (i) नियम 3(4)(क)के अधीन शेयरधारकों से जमाएं (ii) नियम 3(4)(ख) के अधीन अन्य जमाएं 251.50 628.76 880.26

डू--इन नियमों के अधीन 31 मार्च, 2017 को धारित कुल वास्तविक जमाएं इन नियमों के अधीन 1 मई, 2017 को धारित वास्तविक जमाओं का कुल जोड़ (बोर्ड की बैठक की तारीख जिसमें इस परिपत्र को मंजूरी दी थी) 31.31 31.32 अगले बारह महीनों के भीतर पुनर्भुगतान योग्य जमाओं की राशिः रू. 21.09 करोड़ जमाए जुटाने की शर्ते, अवधि, ब्याज की दर, भुगतान और पुनर्भुगतान का तरीका: **अवधि** केवल ३ वर्षों के लिए राशि जमा (रु.में) रोड़ से कम ब्याज की दर (%में) योजना जनता के लिए : 7.75 शेयरधारकों एवं कर्मचारियों के लिए : 8.00 (अर्धवार्षिक बाकी आधार पर ब्याज)

1 वर्ष / 2 वर्षों / 3 वर्षों तक भुगतान और पुनर्भुगतान का तरीकाः चैव / ड्राफ्ट योजना के खुलने की तिथि और समय अवधि जिसके लिये परिपत्र अथवा विज्ञापन वैध है, के उल्लेख के साथ प्रस्तावित समय अनुसूची; 핍. योजना के खुलने की तिथि: 2.8.2017

1 वर्ष / 2 वर्षों / 3 वर्षों तक

परिपत्र अगले वार्षिक आम बैठक की तारीख तक या वित्तीय वर्ष 2017—18 के बंद होने की तारीख से छह महीने की समाप्ति, जो भी पहले हो, तक मान्य है। कारण जान के कारण अथवा उद्देश्य: कंपनी की व्यावसायिक आवश्यकताओं को पूरा करने हेतु ।

क्रीडिट रेटिंग प्राप्त की गई है; क्रीडिट रेटिंग एजेंसियों के नाम, प्राप्त रेटिंग, प्राप्त रेटिंग का अर्थ, तिथि जब रेटिंग प्राप्त की गई थी: नाम: आईसीआरएः रेटिंग: एमएए + (रिथर): अर्थ: रिथर; तिथि: 31.5.2017

जम् बीमा की मात्रा, बीमा कंपनी का नाम, बीमा कवरेज की शर्तें, कवरेज की अवधि,

वर्तमान में बीमा उत्पाद उपलब्ध नहीं है।

झ.

करोच की मात्रा, चूक के मामले में दारे हेतु प्रक्रिया आदि; ऐसी जमाएं प्राप्त करने के लिये लागू प्रमार अथवा लागू किये जाने वाले प्रमार, यदि कोई है; लागू नहीं निदेशकों, प्रमोटर्स अथवा प्रमुख प्रबंधकीय कार्मिकों (केएमपी)की ऐसी जमाओं में कोई वित्तीय अथवा अन्य वस्तुगत रूचि और अन्य व्यक्तियों की रूचियों से

ਰ, भिन्न किसी ऐसी रूचि का प्रभाव: कोई नहीं। निदेशक, प्रमोटर्स या केएसपी प्रत्यक्ष रूचि ले सकते हैं, यदि और जब कभी भी वे योजना के अन्तर्गत जमा कराते हैं। 3 किसी भी बकाया जमाओं का विवरण

बकाया रिश: 31 मार्च, 2017 : रू.31.31 करोड़ ख. स्वीकार करने की तिथि: विभिन्न तिथियां

ग, कुल स्वीकार्य राशि: रू. 0.92 करोड (वित्तिय वर्ष 2016-17 के दौरान) ब्याज की दर ਬ.

राशि जमा (रु.में) अवधि योजना ब्याज की दर (%में) 1 (एक) करोड़ से केवल ३ वर्षो संचर्य

ब्याज का दर (%) जनता के लिए : 8.50 शेयरघारकों एवं कर्मचारियों के लिए : 8.75 (अर्घवार्षिक बाकी आघार पर ब्याज) 9.75 (तिमाही बाकी आघार पर ब्याज) 9.75 (तिमाही बाकी आघार पर ब्याज) 1 वर्ष / 2 वर्षों / 3 वर्षों तक 1 (एक) करोड़ या अधिक | गैर-संचयी | 1 (एक) करोड या अधिक <u> 1 वर्ष / 2 वर्षों / 3</u> भुगतान और पुनर्भुगतान का तरीकाः चैक / ड्राफ्ट कुल जमाओं की संख्या: 62 जमाओं के पुनर्मुगतान और उन पर ब्याज के मुगतान में चूक, यदि कोई है, जमाकर्ताओं की संख्या, राशि और संबंधित चूक की अवधि 핍. सहित: कोई नहीं

जमाकर्ताओं द्वारा, जमाओं पर प्राप्त ब्याज की कोई छूट: लागू नहीं कपनी की वित्तीय स्थिति 4. परिपत्र अथवा विज्ञापन जारी होने की तिथि से तत्काल पिछले तीन वित्तीय वर्षों के लिये, कर के लिये प्रावधान करने से पूर्व और बाद में, कंपनी का लाभ; क. ्रा लाम; रूपये / करोड़् 2016-17*

2014-15 वर्ष लाभ / (हानि) कर पूर्व लाभ / (हानि) कर उपरांत

31.3.2015

241.93 350.26 522.07 उक्त तीन वित्तीय वर्षों के संबंध में कंपनी द्वारा घोषित लामांश; पिछले तीन वर्षों के लिये ब्याज कवरेज अनुपात (कर तथा ब्याज मुगतान अथवा ब्याज मुगतान ख. रूपये / करोड़ 2014-15 2015-16 2016-17

2015-16

102.64

(336.16)

31.3.2015 31.3.2016

790.50

(451.78)

कपनी सचिव (एफसीएस - 4658)

31.3.2017*

को

26.07

कुल लामांश (अंतरिम लामांश सहित) 110% 160% 290% ब्याज कवरेज अनुपात 4.11 6.19 10.09 परिपत्र अथवा विज्ञापन के जारी होने की तिथि से तत्काल पहले तीन अंकेक्षित तुलन पत्रों के अनुरूप कंपनी की वित्तीय स्थिति का सारांश; रूपये / करोड़

संपत्तियां

31.3.2017* दायित्व को को को को को अचल संपत्तिय अंश पंजी 32.64 32.64 32.64 1376.68 1686.13 1962.68 संचित एवं अतिरेक 2507.49 44.68 80.51 1824.42 2112.28 चालू निवेश

31.3.2016

गैर-चालू देनदारियां चालू देनदारिया (बिक्री के लिए 612.58 588.76 660.43 दीर्घावधि ऋण और अग्रिम 314.00 393.53 254.74 अन्य गैर—चालू संपत्तियां चालू संपत्तिया (बिक्री के रूप में 1875.97 आयोजित संपत्ति वर्गीकृत से 2599.70 2966.14 3230.39 आयोजित वर्गीकृत संपत्ति सहित) देनदारियों सहित) 4345.61 कुल 5131.55 5539,56 4345.61 5131,55 5539,56 कुल पिछले वर्ष के आंकड़ें, जहां कहीं आवश्यक वर्गीकृत किये गये हैं पिछले वर्ष के आंकड़ें, जहां कहीं आवश्यक हुआ, पुनवर्गीकृत किये गये हैं परिपत्र अथवा विज्ञापन के जारी होने की तिथि से तत्काल पिछले तीन वर्षों के लिये अंकेक्षित नकदी प्रवाह विवरण; ਬ. <u>रूपये / करोड़</u> 2014-15 2015-16 2016-17* प्रचालन गतिविधियां निवेश गतिविधियां

195.30 वित्तीय गतिविधिय (585.14)175.34 (168.58)कुल नकदी प्रवाह (203.73) (58.18)170.14

186.11

पिछले वर्ष के ऑकड़ें, जहां कहीं आवश्यक हुआ, पुनवर्गीकृत किये गये हैं पिछले वर्ष के ऑकड़ें, जहां कहीं आवश्यक हुआ, पुनवर्गीकृत किये गये हैं पिछले तीन वर्षों के दौरान लेखांकन नीतियों में कोई परिवर्तन और कंपनी के लागें और आरक्षितियों पर उनका प्रभाव: कंपनी ने कार्पोरेट मामलों के मंत्रालय द्वारा अधिसुचित भारतीय लेखा मानक ('इंड एएस'') को 1.4.2016 से अपनाया है। *आकड़े इंड एएस, के अनुसार, जहाँ—कहीं लागू है 'आंकड़े इंड एएस, के अनुसार, जहाँ – कहीं लागू है 5. निदेशक घोषणा करते हैं कि–

कंपनी ने, अधिनियम के लागू होने से पहले अथवा बाद में, स्वीकार की गई जमाओं के पुनर्मुगतान अथवा उन पर ब्याज के मुगतान में कोई चूक नहीं की है। निदेशक मण्डल ने स्वयं को कंपनी के मामलों और संमावनाओं के संबंध में पूरी तरह संतुष्ट कर लिया है और उनका यह विचार है कि कंपनी की भविष्य की वित्तीय स्थिति के अनुमान के देखते हुए, कंपनी अपनी देनदारियों को, जब कभी वे देय होंगी, पूरा करने में समर्थ होगी और कंपनी परिपन्न अथवा विज्ञापन के जारी होने की तिथि से एक वर्ष की क ख

अवधि के भीतर दिवालिया नहीं होगी।

कंपनी ने अधिनियम के प्रावधानों और उनके अधीन बनाये गये नियमों का अनुपालन किया है। अधिनियम और नियमों के अनुपालन का यह अर्थ नहीं हो जाता है कि जमाओं के पुनर्भुगतान की केंद्रीय सरकार से गारंटी है। अधिनियम लागू होने से पूर्व कंपनी द्वारा स्वीकार की गई जमाओं का पुनर्भुगतान कर दिया गया है (अथवा परिपक्वता पर यदि दावा किया गया, ब्याज के साथ पुनर्भुगतान कर दिया घ.

ड. जायेगा और जब तक उनका पुनर्भुगतान नहीं कर दिया जाता, उन्हें असुरक्षित और अन्य असुरक्षित देनदारियों के साथ समरूप रैंकिंग में समझा जायेगा)। क्रेडिट रेंटिंग में कोई विपरीत परिवर्तन की रिथति में जमाकर्ताओं को बगैर किसी जुर्माने के जमाएं वापस लेने का मौका दिया जायेगा। जमाओं का उपयोग केवल परिपत्र अथवा विज्ञापन के फार्म में वर्णित उद्देश्यों के लिये किया जायेगा। 핍.

ज. विजनी द्वारा स्वीकार की गई जमाएं असुरक्षित हैं और कंपनी की अन्य असुरक्षित देनदारियों के साथ समरूप रैंकिंग में माना जायेगा। 6.

अस्वीकरण यह साफ तौर पर समझना होगा कि यह विज्ञापन के फार्म में परिपत्र या परिपत्र का रिजस्ट्रार ऑफ कम्पनीज़ के पास प्रेषित करने का अभिप्राय यह नहीं समझना या लगाना चाहिए कि इसकी रिजस्ट्रार या केन्द्रीय सरकार द्वारा मंजूरी दे दी गई है या इसको अनुमोदित किया गया है। किसी भी जमा योजना की वित्तीय सुदृढ़ता के लिए जिसके लिए जमा स्वीकार्य या आमंत्रित या परिपत्र या विज्ञापन के रूप में परिपत्र के बयान की सत्यता बताने या राय व्यवत करने के लिए रिजस्ट्रार या केन्द्रीय सरकार कोई जिम्मेदारी नहीं लेती। जमाकर्ताओं को जमा योजनाओं में निवेश से पहले यथोचित परिश्रम कर लेना चाहिए। यह विज्ञापन के फार्म में परिपत्र, जिसके मूल रूप को निदेशक मंडल ने 1.5.2017 को हुई अपनी बैठक में अनुमोदन किया है, कंपनी के निदेशक मंडल की अनुमति से और उनके नाम पर जारी किया जाता है। कंपनी के निदेशकों द्वारा बहुमत के साथ हस्ताक्षारित इस विज्ञापन की एक प्रति रजिस्ट्रार ऑफ कम्पनीज, रा रक्षे. दिल्ली एवं हरियाणा, नई दिल्ली के पास पंजीकरण

हेतु प्रेषित की जा चुकी है। बोर्ड के आदेशानुसार हस्ता / (समीत गम्भीर) नई दिल्ली